



Käsi- ja taideteollisuuskeskus Kankuri on Keski-Pohjanmaan käsi- ja taideteollisuuden lippulaiva ja näyttävä estradi käsityölle.



TEKSTI JA KUVAT
KANKURI JA IRENE VÄLIMÄKI

Kankuri houkuttaa käsityön maailmaan



Himmelit matkalla Kankuriin. Kankurin lasinen pääty muistuttaa rakenteeltaan himmeliä.

Alueellisen kulttuurin perinne elää tekstiileissä.

Käsi- ja taideteollisuuskeskus Kankuri sijaitsee Kokkolan ydinkeskustassa, kauppahalliksi 80-luvulla rakennetussa kiinteistössä. Rakennus on nähtävyyksensä lasisina päätyseinineen ja -kattoineen. Sijainti Mannerheiminaukiolla, raatihuoneen ja muiden arvokkaiden rakennusten tuntumassa, on kuin portti Vanhan kaupungin, Neristanin alueelle, joka on kulttuuri- ja rakennushistoriallisesti yksi Suomen merkittävimmistä puutalokorttelialueista.

SILMÄN RUOKAA JA KÄSITYÖHOUKUTUKSIA

Astu sisään Kankuriin ja tule keskelle värikästä käsityömaailmaa! Kankuri on erinomainen ympärivuotinen kaupunkimatkailukohde. Kurssit, kutomo ja käsityökoulu pitävät talon jatkuvasa liikkeessä aamusta iltamyöhään. Taito Shop, vaihtuvat näyttelyt, käsityöläisesittelyt ja erilaiset tapahtumat pitkin vuotta toivottavat kävijän tervetulleeksi. Kankurista voi varata opastuksen ja kiertokäynnin keskuksen toimintaan.

Myös käsityön vieraspajoja kannattaa tiedustella. Joka tiistai, ympäri vuoden, on suosittu Käsityöilta, jolloin kaikilla on vapaa pääsy käsityödeoiden pariin.

Myyvälässä on edustava valikoima suomalaisia käsi- ja taideteollisuustuotteita – lahjoiksi ja tuliaisiksi – sekä sisustamisen että pukeutumisen alueilta ja runsas valikoima erilaisia neule- ja kudontalankoja. Keskipohjalaista erityisyyttä ovat kaislatuotteet ja pellavaiset fransuliinat. Myymälän esillepanossa käsityömuotoilu- ja designtuotteet, tarvikkeet, matonkuteet sekä erilaiset langat – villat, pellavat ja narut – ovat houkuttelevasti sulassa sovussa keskenään.

Kankurin lasinen pääty ja katto loistavat iltavalaistuksessa kuin kristalli. Kaikkein pimeimpään vuodenaikaan muuttuu Kankuri "tähtien taloksi", kun lukuisat paperitähdet sytytetään tuomaan valoa ja iloa! Kankurissa panostetaan ulkonäköön – silmänruoka on puolet kaikista nautinnoista!





Kankurin paperilankakäsityöt ovat saavuttaneet suurta suosiota myös valtakunnallisesti.

Pimeimpään vuodenaikaan Kankuri muuttuu "tähtien taloksi", kun lukuisat paperitähdet syttyvät tuoden valoa ja iloa!

Käsityöneuvojen ammatilliset koulutuspäivät Kankurissa innostivat osallistujia kehräämään omatekoisilla värttinöillä. Kierrätys-cd:t pyörivät hyvin näinkin!



"Käsillä tekeminen antaa mahdollisuuksia rentoutumiseen, ja kun se tehdään mukavassa seurassa, puhutaan jo hyvinvointivaikutuksista."

JOKAISEN OIKEUS KÄSITYÖHÖN

Keski-Pohjanmaan käsi- ja taideteollisuus ry:n taitokoulutuksen mottona on "jokaisen oikeus luovuuteen ja käsityöhön". Käsityö on mitä mainioin vapaa-ajanharrastus, sillä samalla vaivalla saa sekä hovin että hyödyn! Konkreettisen tuotteen kotiin viemiseksi ja fyysisen ja psyykkisen hyvinolon tunteen. Kankurissa onnistumisen taikena ovat hyvä ohjaus ja seura, erinomaiset mallit, aidot materiaalit, mielenkiintoiset tekniikat ja viihtyisät tilat.

Yhdistys satsaa tuotesuunnitteluun ja muotoiluun – käsityöntekijöille halutaan tarjota onnistumisen elämyksiä käsityön parissa. Aikaa kestävä muotoilu houkuttaa jatkamaan käsityön harrastamista.

–Hyvin suunnitellut ja ajankohtaiset sisustamisen tuotteet ja modernit asusteet ovat salaisuutemme. Mallimme perustuvat kokonaismallistoajatukseen siten, että kursseilla, kutomossa ja taitopajoissa valmistetut tuotteet sopivat yhteen. Niiden avulla ja taitavalla räätälöinnillä rakentaa jokainen omaa persoonallisuuttaan ja sisustaa kotiaan, kertoo neuvontapäällikkö **Marja-Liisa Katajala**.

Kankurin Taitokurssien alkuperäismallit ovat saatavana myös tekemispaketteina. Parin viime vuoden aikana paperilankakäsityöt, ryijyt, pitsit ja neuleet, kuten Valo- ja Kehysryijyt, ovat saavuttaneet suurta suosiota myös valtakunnallisesti. Korujen valmistaminen kiinnostaa. Kankurissa onkin tehty satoja erilaisia kaula- ja ranneket-

juja rengasketjumenetelmillä. Modernien metallilanka- ja helmikorujen valmistaminen neuloen tai virkaten kiinnostaa tämän päivän käsityöharastajaa. Myös perinne-käsityöt ja kansanomaisuus houkuttavat – talvella kehrätään värikkäitä erikoislankoja, kesällä kerätään kaislaa ja värjätään kasveilla sekä järjestetään puutarhapajoja.

KUTOMO ON KANKURIN SYDÄN

Kankurin sydän ja olohuone on Kutomo, jonka lähes 30 kangaspuut ovat aktiivikäytössä. Kutomon toimintaa raamittavat syys- ja talviaikaan yhteistyö Kokkolan seudun opiston kanssa ja loma-aikaan kudonnan kesäkurssit. Yksityisillä kutojilla on aina mahdollisuus opastettuun kudontaan.

–Kankaankudonta on osa suomalaista identiteettiä, ja Keski-Pohjanmaa on kutojien maakun-



Kankurin sydän on Kutomo. Kudonta tarvitsee puolestapuhujia ja näkyvyyttä.

Perinne-käsityöt ja kansanomaisuuskin houkuttavat – talvella kehrätään värikkäitä erikoislankoja, kesällä kerätään kaislaa ja värjätään kasveilla sekä järjestetään puutarhapajoja.

ta. On tärkeää, että teemme työtä kudonnan osaamisen säilyttämiseksi ja eteenpäin viemiseksi. Huolestuttavaa on, että oppilaitokset vähentävät kankaankudonnan opetusta. Kudonta tarvitsee puolestapuhujia ja näkyvyyttä. Maailmalla kudotaan ihania, reheviä ja omaperäisiä tekstiilejä. Myös Suomessa on tilaa hyvälle suunnittelulle ja uusille tuotteille, sanoo toiminnanjohtaja **Irene Välimäki**, joka haaveilee kansainvälisestä kudontatapahtumasta, innostavista valtakunnallisista ja kansainvälisistä kudonnankursseista, osaamisen ja tiedon vaihdosta.

LISÄTIETOJA

Kankuri
Mannerheimin aukio 3, 67100 Kokkola
Puh. (06) 832 8550, kankuri@taitokeskipohjanmaa.fi
www.taitokeskipohjanmaa.fi

TALO TÄYNNÄ TEKEMISTÄ

Yhdistyksen koulutuspäällikkö **Tuija Isopahkala** kertoo, että Kankurin syksyn kurssitarjonta on ennennäkemättömän runsas ja sisältää monenlaisia mahdollisuuksia. Ammatillaisen ideapajat ja lauantaipajat kutsuvat kauempaakin osallistujia.

–Ammatillisen koulutuksen avulla tarjoamme tietotaitoa esimerkiksi lasten ja vanhusten sekä kädentaitojen ohjaus- ja koulutustoiminnan parissa työskenteleville. Yhteistyössä eri yhdistysten ja työporukoiden kanssa toteutetaan pitkäaikaisempia projekteja. Palkitsevalta on tuntunut yhteistyö Keski-Pohjanmaan sosiaalipsykiatrisen yhdistyksen kanssa sekä kuntouttavan työtoiminnan ja työvoiman palvelukeskuksen kanssa tehty jo useampivuotinen yhteistyö.

Senioritoiminta käynnistyy toista vuotta sekä suomen- että ruotsinkielisenä. Kaksikielisessä kaupungissa koulutusta annetaan molemmilla kotimaisilla. Neuleseura on kasvattanut suosiotaan. Kesällä järjestetty "Kaiken Maailman Virkkuut" -näyttely poiki lukuisia itse tekemisen ideoita, joita talven mittaan puretaan harrastajien kanssa.

Käsillä tekeminen antaa mahdollisuuksia rentoutumiseen, ja kun se tehdään mukavassa seurassa, puhutaan jo hyvinvointivaikutuksista.

–Tyhy-pajoissamme tarjoamme rentouttavaa tekemistä, onnistumisen elämyksiä ja yhdessä oloa terveellisessä ympäristössä!